

【実施】

積算情報

設計書番号	507-k173240-00029-41(0)	設計者名	
費目	測量及び試験費	工事名	【当初】高松地区海岸 海岸高潮対策（耐震対策設計）業務委託
所属名	四日市建設事務所 事業推進室		
適用単価	業務		
入札日（開札日）	年月日		
歩掛適用年月日	令和7年5月1日		
単価適用年月日	令和7年5月1日		
適用単価 地区	一般材料	B00：四日市	
	生コン	B01：いなべ・四日市	
	石材	B01：四日市	
道用工種	(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	年月日～年月日(日)
-----------	------------

- 1 -

諸経費情報

507-k173240-00029-41(0)

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（α）	しない	35%
	一般管理費等の割合（β）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（α）	しない	35%
	一般管理費等の割合（β）	しない	35%

- 2 -

設計内訳書

業務名 【当初】高松地区海岸 海岸高潮対策（耐震対策設計）業務委託／			当初／	業 種 項 目	港湾漁港設計等業務／			
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
設計業務		式	1		17,390,668			
実施設計		式	1		17,390,668			
実施設計		式	1		17,390,668			
設計計画／		式	1		150,750			内-1号 P1
現地踏査／		式	1	217,987	217,987			単-1号 P1
資料収集・整理／		式	1		387,500			内-2号 P1
設計条件／		式	1		2,354,150			内-3号 P1
異常気象に対する照査／		式	1		641,950			内-4号 P1
耐震性能の照査／		式	1		4,140,900			内-5号 P1
対策工法の検討／		式	1		674,200			内-6号 P1
偶発状態での安定性の照査／		式	1		4,069,300			内-7号 P1
構造諸元の決定／		式	1		1,818,800			内-8号 P1

- 3 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

業務名 【当初】高松地区海岸 海岸高潮対策（耐震対策設計）業務委託／			当初／	業 種 項 目	港湾漁港設計等業務／			
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
事業の効果／		式	1		1,433,500			内-9号 P1
施工計画／		式	1		318,087			内-10号 P1
仮設計画／		式	1		182,644			内-11号 P1
図面作成／		式	1		653,300			内-12号 P1
数量計算／		式	1		239,500			内-13号 P1
照査／		式	1		108,100			内-14号 P1
共通		式	1		655,150			
共通（設計業務）		式	1		655,150			
打合せ等		式	1		655,150			
打合せ／		業務	1	588,250	588,250			単-2号 P1
照査技術者による報告／		回	2	33,450	66,900			単-3号 P1
直接経費		式	1		680,688			

- 4 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

業務名		当初	業種	土木設計業務				
【当初】高松地区海岸 海岸高潮対策（耐震対策設計）業務委託			項目	直接経費				
項目・工程・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		680,688			
旅費交通費		式	1		113,688			
旅費交通費（率計上）（設計） 18,045,818×0.63%	旅費交通費の指定を 在を伴わない	式	1		113,688			P1
電子成果品作成費		式	1		567,000			
電子成果品作成費（設計） 6.9%18,045千円×0.45%	区分：概略設計、予備 設計又は詳細設計	式	1		567,000			
直接原価		式	1		18,726,506			
その他原価		式	1		9,717,672			
業務原価		式	1		28,444,178			
一般管理費等		式	1		15,316,822			
設計業務価格		式	1		43,761,000			
消費税相当額 43,761,000×10%		式	1		4,376,100			
業務費計		式	1		48,137,100			

- 5 -

三重県 県土整備部

諸経費計算書

業務名

測量業務		地質調査業務	
項目	金額・率（%）	項目	金額・率（%）
直接測量費		純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額		非対象額	
管理費区分9・I（成果検定費等）		管理費区分9・I（諸経費の非対象）	
対象額		対象額	
諸経費率		諸経費率	
諸経費（計算額）		諸経費（計算額）	
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）		調整額	
竣工平面図作成の諸経費率		諸経費計上額	
竣工平面図作成の諸経費（計算値）		調整業務計上額	
調整額		その他原価対象額（管理費区分A+B+D）	
諸経費計上額		その他原価の割合（α）	
調整業務計上額		その他原価計上額	
その他原価対象額（管理費区分A+B+D）		直接原価	
その他原価の割合（α）		その他原価	
その他原価計上額		一般管理費対象額	
直接原価		一般管理費等の割合（β）	
その他原価		一般管理費等計上額	
一般管理費対象額			
一般管理費等の割合（β）			
一般管理費等計上額			

- 6 -

三重県 県土整備部

諸経費計算書
(当初)

業務名 令和7年度【当初】高松地区海岸

地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (-)	
管理費区分9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費)

設計業務

建設コンサルタント

項目	金額・率 (%)
直接人件費	18,045,818
その他原価の割合(α)	35%
その他原価計上額	9,717,672
直接原価	18,726,506
非対象額 (-)	0
管理費区分9・I (一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額	28,444,178
一般管理費等の割合(β)	35%
一般管理費等 (計算値)	15,317,189
調整額	367
一般管理費等計上額	15,316,822

(直接経費)

680,683

- 7 -

三重県 県土整備部

507-k173240-00029-41(0)

一式当たり内訳書

第1号内訳書	設計計画					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020	
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
設計計画			式	1	150,750	150,750			DH500520 管理費区分 D 単-4号
合 計						150,750			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 8 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第2号内訳書		資料収集・整理 /					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
性能規定の設定資料 /		式 /	1 /	387,500	387,500			DH500870 管理費区分 D / 単-5号	
合 計					387,500				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 9 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第3号内訳書		設計条件 /					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
利用・自然条件設定 /	施設区分=護岸 /	地点 /	1	141,550	141,550			DH500890 管理費区分 D / 単-6号	
土質資料整理解析 /	地盤の土質区分=砂質土地盤: 本数の設定 =6本 /	地点 /	1	430,550	430,550			DH500900 管理費区分 D / 単-7号	
地震応答液状化の判定 /		ケース /	6	286,600	1,719,600			DH501120 管理費区分 D / 単-8号	
沖波の推算 /	区分=確率波高の計算 /	波向き /	1	62,450	62,450			DH500910 管理費区分 D / 単-9号	
合 計					2,354,150				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 10 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第5号内訳書		耐震性能の照査 /					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
矢板工法の検討 /		ケース /	2 /	321,150	642,300			WYB00041 管理費区分 D / 単-16号	
地盤改良工法の検討 /		ケース /	2 /	321,150	642,300			DH501130 管理費区分 D / 単-17号	
永続状態および変動状態の 安定性の照査 /	施設区分=護岸 /	ケース /	6 /	476,050	2,856,300			DH501150 管理費区分 D / 単-18号	
合 計					4,140,900				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書		対策工法の検討 /					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
比較構造諸元の検討 /	構造形式区分=重力式 /	ケース /	2 /	168,550	337,100			DH501180 管理費区分 D / 単-19号	
比較構造諸元の検討 /	構造形式区分=矢板式 /	ケース /	2 /	168,550	337,100			DH501180 管理費区分 D / 単-20号	
合 計					674,200				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第7号内訳書		偶発状態での安定性の照査 /					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1,000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
永続状態および変動状態の安定性の照査 /	構造形式区分=重力式 /	ケース /	2 /	369,200	738,400			DH501190 管理費区分 D / 単-21号
永続状態および変動状態の安定性の照査 /	構造形式区分=矢板式 /	ケース /	2 /	568,300	1,136,600			DH501190 管理費区分 D / 単-22号
偶発状態の地震応答解析 /	同上 /	ケース /	1 /	2,194,300	2,194,300			DH501200 管理費区分 D / 単-23号
合 計					4,069,300			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第8号内訳書		構造諸元の決定 /					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1,000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
構造諸元の決定 /	区分=概算数量算定 /	ケース /	4 /	136,750	547,000			DH501210 管理費区分 D / 単-24号
構造諸元の決定 /	区分=概算工費算定 /	ケース /	4 /	142,950	571,800			DH501210 管理費区分 D / 単-25号
構造諸元の決定 /	区分=総合的な比較・検討 /	ケース /	4 /	175,000	700,000			DH501210 管理費区分 D / 単-26号
合 計					1,818,800			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第9号内訳書	事業の効果 /						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
浸水範囲の把握 /		式 /	1 /	555,350 /	555,350			WYB00043 管理費区分 D / 単-27号
浸水被害額の算定 /		式 /	1 /	681,550 /	681,550			WYB00045 管理費区分 D / 単-28号
費用便益分析の実施 /		式 /	1 /	196,600 /	196,600			WYB00044 管理費区分 D / 単-29号
合 計					1,433,500			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 17 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第10号内訳書	施工計画 /						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施工計画 /		業務 /	1 /	318,087 /	318,087			WYB00040 管理費区分 D / 単-30号
合 計					318,087			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 18 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第11号内訳書		仮設計画 /					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1,000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設計画 /		業務 /	1 //	182,644	182,644			WYB00035 管理費区分 D / 単-31号	
合 計					182,644				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第12号内訳書		図面作成 /					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1,000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
図面作成 /	外郭施設/護岸 /	タイプ /	1 //	653,300	653,300			WYB00036 管理費区分 D / 単-32号	
合 計					653,300				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第13号内訳書		数量計算 /					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
数量計算 /	外郭施設/護岸 /	タイプ /	1 /	239,500	239,500			WYB00037 管理費区分 D / 車-33号	
合 計					239,500				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第14号内訳書		照査 /					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
照査 /		式 /	1 /	108,100	108,100			WYB00038 管理費区分 A / 車-34号	
合 計					108,100				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	現地踏査	単位	式	数量	1	単価	217,987
規格							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師	直接人件費	人	0.77	66,900	51,513	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A)	同上	人	1.54	59,600	91,784	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)	同上	人	1.54	48,500	74,690	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計					217,987		
単価					217,987	円/式	

- 23 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-2号

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	打合せ					単位	業務	数量	1	単価	588,250
規格											
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
打合せ		着手時＋中間4回＋納品時＋関係機関協議		業務	1	588,250		588,250		#YB00042 管理費区分 無 単-35号	
計								588,250			
単価								588,250		円／業務	

- 24 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-3号

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
照査技術者による報告			回	1	33,450	33,450	WS505801 管理費区分 無 単-36号
計						33,450	
単価						33,450	円/回

- 25 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-4号

DH500520

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 /			式 /	1 /		150,750 /	
主任技師 /	直接人件費 /		人 /	1 /	66,900	66,900 /	R0402 管理費区分 D / 割増率 0%
技師 (A) /	同上 /		人 /	1 /	59,600	59,600 /	R0403 管理費区分 D / 割増率 0%
技師 (B) /	同上 /		人 /	0.5 /	48,500	24,250 /	R0404 管理費区分 D / 割増率 0%
計						150,750	
単価						150,750	円/式

- 26 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-5号

DH503870

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000029
----------------------------------	--

名称	性能規定の設定資料 /				単位	式 /	数量	1 /	単価	387,500 /
規格										
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
主任技師 /	直接人件費 /	人 /	1.5 /	66,900	100,350	R0402 管理費区分 D / 割増率 0%				
技師 (A) /	同上 /	人 /	1.5 /	59,600	89,400	R0403 管理費区分 D / 割増率 0%				
技師 (B) /	同上 /	人 /	2 /	48,500	97,000	R0404 管理費区分 D / 割増率 0%				
技師 (C) /	同上 /	人 /	2.5 /	40,300	100,750	R0405 管理費区分 D / 割増率 0%				
計					387,500					
単価					387,500	円/式				

- 27 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-6号

DH500890

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	利用・自然条件設定 /			単位	地点 /	数量	1 /	単価	141,650 /
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師 /		直接人件費 /	人 /	0.5 /	66,900	33,450 /	R0402 管理費区分 D / 割増率 0%		
技師 (A) /		同上 /	人 /	1 /	59,600	59,600 /	R0403 管理費区分 D / 割増率 0%		
技師 (B) /		同上 /	人 /	1 /	48,500	48,500 /	R0404 管理費区分 D / 割増率 0%		
計						141,650 /			
単価						141,550 /	円 / 地点		
J01 施設区分		護岸 /							

- 28 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-7号

DH500900

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土質資料整理解析 /	砂質土地盤 6本 /		人 /	0.5 /	66,900	33,450 /	R0402 管理費区分 D / 割増率 0%
主任技師 /	直接人件費 /		人 /	1 /	59,600	59,600 /	R0403 管理費区分 D / 割増率 0%
技師 (A) /	同上 /		人 /	3 /	40,300	120,900 /	R0405 管理費区分 D / 割増率 0%
技師 (C) /	同上 /		人 /	6 /	36,100	216,600 /	R0406 管理費区分 D / 割増率 0%
技師 (B) /	同上 /						
技術員 /	同上 /						
計						430,550 /	
単価						430,550 /	円/地点
J01 地盤の土質区分 J02 本数の設定	砂質土地盤 / 6本 /						

- 29 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-8号

DH501120

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
地震応答液状化の判定 /			ケース /	1 /		286,600 /	
主任技師 /	直接人件費 /		人 /	0.5 /	66,900	33,450 /	R0402 管理費区分 D / 割増率 0%
技師 (A) /	同上 /		人 /	1 /	59,600	59,600 /	R0403 管理費区分 D / 割増率 0%
技師 (B) /	同上 /		人 /	2 /	48,500	97,000 /	R0404 管理費区分 D / 割増率 0%
技師 (C) /	同上 /		人 /	1.5 /	40,300	60,450 /	R0405 管理費区分 D / 割増率 0%
技術員 /	同上 /		人 /	1 /	36,100	36,100 /	R0406 管理費区分 D / 割増率 0%
計						286,600 /	
単価						286,600 /	円/ケース

- 30 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-9号

DH500910

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
沖波の推算 /	確率波高の計算 /						1 /	62,450 /
技師 (B) /		直接人件費 /		人 /	0.5 /	48,500	24,250 /	R0404 管理費区分 D / 割増率 0%
技師 (C) /		同上 /		人 /	0.5 /	40,300	20,150 /	R0405 管理費区分 D / 割増率 0%
技術員 /		同上 /		人 /	0.5 /	36,100	18,050 /	R0406 管理費区分 D / 割増率 0%
計							62,450 /	
単価							62,450 /	円/波向き
J01 区分		確率波高の計算 /						

- 31 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-10号

DH500920

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
波向線法、高山法等 /	港内静穏度解析 (高山法) /						1 /	202,550 /
技師 (A) /		直接人件費 /		人 /	1 /	59,600	59,600 /	R0403 管理費区分 D / 割増率 0%
技師 (B) /		同上 /		人 /	1 /	48,500	48,500 /	R0404 管理費区分 D / 割増率 0%
技師 (C) /		同上 /		人 /	1 /	40,300	40,300 /	R0405 管理費区分 D / 割増率 0%
技術員 /		同上 /		人 /	1.5 /	36,100	54,150 /	R0406 管理費区分 D / 割増率 0%
計							202,550 /	
単価							202,550 /	円/ケース
J01 区分		港内静穏度解析 (高山法) /						

- 32 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-11号

DH501220

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師 /	直接人件費 /	人 /	1 /	66,900	66,900 /	R0402 管理費区分 D / 割増率 0%
技師 (A) /	同上 /	人 /	1 /	59,600	59,600 /	R0403 管理費区分 D / 割増率 0%
技師 (B) /	同上 /	人 /	0.5 /	48,500	24,250 /	R0404 管理費区分 D / 割増率 0%
計					150,750 /	
単価					150,750 /	円/式

- 33 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-12号

DH501230

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A) /	直接人件費 /	人 /	0.3 /	59,600	17,880 /	R0403 管理費区分 D / 割増率 0%
技師 (B) /	同上 /	人 /	0.3 /	48,500	14,550 /	R0404 管理費区分 D / 割増率 0%
技師 (C) /	同上 /	人 /	0.3 /	40,300	12,090 /	R0405 管理費区分 D / 割増率 0%
計					44,520 /	
単価					44,520 /	円/ケース

- 34 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-13号

DH501240

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	計算の実施 /					単位	ケース /	数量	1 /	単価	9,990 /
規格											
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
技師 (A) /		直接人件費 /	人 /	0.1 /	59,600	5,960 /	R0403 管理費区分 D / 割増率 0%				
技師 (C) /		同上 /	人 /	0.1 /	40,300	4,030 /	R0405 管理費区分 D / 割増率 0%				
計						9,990 /					
単価						9,990 /	円 / ケース				

- 35 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-14号

DH501260

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	計算結果の整理				単位	ケース	数量	1	単位	20,290
規格										
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
主任技師	直接人件費	人	0.1	66,900	6,690	R0402 管理費区分 D 割増率 0%				
技師 (A)	同上	人	0.1	59,600	5,960	R0403 管理費区分 D 割増率 0%				
技師 (C)	同上	人	0.1	40,300	4,030	R0405 管理費区分 D 割増率 0%				
技術員	同上	人	0.1	36,100	3,610	R0406 管理費区分 D 割増率 0%				
計					20,290					
単価					20,290	円/ケース				

- 36 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-15号

DH501260

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	設計波の算定 /		単位	ケース /	数量	1 /	単価	62,450 /
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (B) /		直接人件費 /	人 /	0.5 /	48,500	24,250 /	R0404 管理費区分 D / 割増率 0%	
技師 (C) /		同上 /	人 /	0.5 /	40,300	20,150 /	R0405 管理費区分 D / 割増率 0%	
技術員 /		同上 /	人 /	0.5 /	36,100	18,050 /	R0406 管理費区分 D / 割増率 0%	
計						62,450 /		
単価						62,450 /	円 / ケース	

- 37 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-16号

WYB00041

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	矢板工法の検討 /		単位	ケース /	数量	1 /	単価	321,150 /
規格								
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A) /	直接人件費 /	人 /	1.5 /	59,600	89,400 /	R0403 管理費区分 D / 割増率 0%		
技師 (B) /	同上 /	人 /	2 /	48,500	97,000 /	R0404 管理費区分 D / 割増率 0%		
技師 (C) /	同上 /	人 /	2 /	40,300	80,600 /	R0405 管理費区分 D / 割増率 0%		
技術員 /	同上 /	人 /	1.5 /	36,100	54,150 /	R0406 管理費区分 D / 割増率 0%		
計					321,150 /			
単価					321,150 /	円 / ケース		

- 38 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-17号

DH501130

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
地盤改良工法の検討 /			人 /	1.5 /	59,600	89,400 /	R0403 管理費区分 D / 割増率 0%
技師 (A) /	直接人件費 /		人 /	2 /	48,500	97,000 /	R0404 管理費区分 D / 割増率 0%
技師 (B) /	同上 /		人 /	2 /	40,300	80,600 /	R0405 管理費区分 D / 割増率 0%
技師 (C) /	同上 /		人 /	1.5 /	36,100	54,150 /	R0406 管理費区分 D / 割増率 0%
技術員 /	同上 /						
計						321,150 /	
単価						321,150 /	円/ケース

- 39 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-18号

DH501150

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
永続状態および変動状態の安定性の照査 /			人 /	0.5 /	66,900	33,450 /	R0402 管理費区分 D / 割増率 0%
主任技師 /	直接人件費 /		人 /	1 /	59,600	59,600 /	R0403 管理費区分 D / 割増率 0%
技師 (A) /	同上 /		人 /	3.5 /	48,500	169,750 /	R0404 管理費区分 D / 割増率 0%
技師 (B) /	同上 /		人 /	3.5 /	40,300	141,050 /	R0405 管理費区分 D / 割増率 0%
技師 (C) /	同上 /		人 /	2 /	36,100	72,200 /	R0406 管理費区分 D / 割増率 0%
技術員 /	同上 /						
計						476,050 /	
単価						476,050 /	円/ケース
J01 施設区分	護岸 /						

- 40 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-19号

DH501180

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称		比較構造諸元の検討 /		単位	ケース /	数量	1 /	単価	168,550 /
規格		重力式 /							
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A) /		直接人件費 /		人 /	1 /	59,600	59,600 /	R0403 管理費区分 D / 割増率 0%	
技師 (B) /		同上 /		人 /	1 /	48,500	48,500 /	R0404 管理費区分 D / 割増率 0%	
技師 (C) /		同上 /		人 /	1.5 /	40,300	60,450 /	R0405 管理費区分 D / 割増率 0%	
計							168,550 /		
単価							168,550 /	円 / ケース	
J01 構造形式区分		重力式 /							

- 41 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-20号

DH501180

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格		比較構造諸元の検討 / 矢板式 /		単位	ケース /	数量	1 /	単価	168,550 /	分務調整-超過-規制	1.000-00000020
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
技師 (A) /		直接人件費 /	人 /	1 /	59,600	59,600 /	R0403 管理費区分 D / 割増率 0%				
技師 (B) /		同上 /	人 /	1 /	48,500	48,500 /	R0404 管理費区分 D / 割増率 0%				
技師 (C) /		同上 /	人 /	1.5 /	40,300	60,450 /	R0405 管理費区分 D / 割増率 0%				
計						168,550 /					
単価						168,550 /	円 / ケース				
J01 構造形式区分		矢板式 /									

- 42 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-21号

DH501190

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	単価	369,200 /
主任技師 /	重力式 /	直接人件費 /		人 /	0.5 /	66,900	33,450 /		
技師 (A) /		同上 /		人 /	1 /	59,600	59,600 /		
技師 (B) /		同上 /		人 /	2.5 /	48,500	121,250 /		
技師 (C) /		同上 /		人 /	2.5 /	40,300	100,750 /		
技術員 /		同上 /		人 /	1.5 /	36,100	54,150 /		
計							369,200 /		
単価							369,200 /	円/ケース	
J01 構造形式区分	重力式 /								

- 43 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-22号

DH501190

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	単価	568,300 /
主任技師 /	矢板式 /	直接人件費 /		人 /	0.5 /	66,900	33,450 /		
技師 (A) /		同上 /		人 /	1.5 /	59,600	89,400 /		
技師 (B) /		同上 /		人 /	4 /	48,500	194,000 /		
技師 (C) /		同上 /		人 /	4 /	40,300	161,200 /		
技術員 /		同上 /		人 /	2.5 /	36,100	90,250 /		
計							568,300 /		
単価							568,300 /	円/ケース	
J01 構造形式区分	矢板式 /								

- 44 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-23号

DH501200

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	偶発状態の地震応答解析				単位	ケース	数量	1	単価	2,194,300
規格	矢板式									
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
主任技師	直接人件費	人	3.5	66,900	234,150	R0402 管理費区分 D 割増率 0%				
技師 (A)	同上	人	7	59,600	417,200	R0403 管理費区分 D 割増率 0%				
技師 (B)	同上	人	16	48,500	776,000	R0404 管理費区分 D 割増率 0%				
技師 (C)	同上	人	15	40,300	604,500	R0405 管理費区分 D 割増率 0%				
技術員	同上	人	4.5	36,100	162,450	R0406 管理費区分 D 割増率 0%				
計					2,194,300					
単価					2,194,300	円/ケース				
J01 構造形式区分	矢板式									

- 45 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-24号

DH501210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	構造諸元の決定 /	単位	ケース	数量	1	単価	136,750
規格	概算数量算定 /						
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (B) /	直接人件費 /	人 /	0.5 /	48,500	24,250 /	R0404 管理費区分 D / 割増率 0%	
技師 (C) /	同上 /	人 /	1 /	40,300	40,300 /	R0405 管理費区分 D / 割増率 0%	
技術員 /	同上 /	人 /	2 /	36,100	72,200 /	R0406 管理費区分 D / 割増率 0%	
計					136,750 /		
単価					136,750 /	円 / ケース	
J01 区分	概算数量算定 /						

- 46 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-25号

DH501210

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	構造諸元の決定 /	単位	ケース /	数量	単価	金額	単価	1 /	単価	142,950 /
規格	概算工費算定 /									
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
技師 (B) /	直接人件費 /	人 /	1 /	48,500	48,500 /	R0404 管理費区分 D / 割増率 0%				
技師 (C) /	同上 /	人 /	1 /	40,300	40,300 /	R0405 管理費区分 D / 割増率 0%				
技術員 /	同上 /	人 /	1.5 /	36,100	54,150 /	R0406 管理費区分 D / 割増率 0%				
計					142,950 /					
単価					142,950 /	円/ケース				
J01 区分	概算工費算定 /									

- 47 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-26号

DH501210

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	構造諸元の決定 /	単位	ケース /	数量	単価	金額	単価	1 /	単価	175,000 /
規格	総合的な比較・検討 /									
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
主任技師 /	直接人件費 /	人 /	1 /	66,900	66,900 /	R0402 管理費区分 D / 割増率 0%				
技師 (A) /	同上 /	人 /	1 /	59,600	59,600 /	R0403 管理費区分 D / 割増率 0%				
技師 (B) /	同上 /	人 /	1 /	48,500	48,500 /	R0404 管理費区分 D / 割増率 0%				
計					175,000 /					
単価					175,000 /	円/ケース				
J01 区分	総合的な比較・検討 /									

- 48 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-27号

WYB00043

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
浸水範囲の把握			人	2	55,900	133,800	R0402 管理費区分 D 割増率 0%
			人	4.5	59,600	268,200	R0403 管理費区分 D 割増率 0%
			人	1.5	48,500	72,750	R0404 管理費区分 D 割増率 0%
			人	2	40,300	80,600	R0405 管理費区分 D 割増率 0%
計						555,350	
単価						555,350	円/式

- 49 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-28号

WYB00045

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
浸水被害額の算定			人	1	66,900	66,900	R0402 管理費区分 D 割増率 0%
			人	4.5	59,600	268,200	R0403 管理費区分 D 割増率 0%
			人	1.5	48,500	72,750	R0404 管理費区分 D 割増率 0%
			人	5	40,300	201,500	R0405 管理費区分 D 割増率 0%
			人	2	36,100	72,200	R0406 管理費区分 D 割増率 0%
計						681,550	
単価						681,550	円/式

- 50 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-29号

WYB00044

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	費用便益分析の実施 /				単位	式 /	数量	I /	単価	196,600 /
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額	摘要		
主任技師 /		直接人件費 /	人 /	1 /	66,900		66,900 /	R0402 管理費区分 D / 割増率 0%		
技師 (A) /		同上 /	人 /	1.5 /	59,600		89,400 /	R0403 管理費区分 D / 割増率 0%		
技師 (C) /		同上 /	人 /	1 /	40,300		40,300 /	R0405 管理費区分 D / 割増率 0%		
計							196,600 /			
単価							196,600 /	円 / 式		

- 51 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-30号

WYB00040

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	施工計画 /			単位	業務 /	数量	1 /	単価	318,087 /
規格									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A) /		直接人件費 /	人 /	2.31 /	59,600	137,676 /	R0403 管理費区分 D 割増率 0%		
技師 (B) /		同上 /	人 /	3.08 /	48,500	149,380 /	R0404 管理費区分 D 割増率 0%		
技師 (C) /		同上 /	人 /	0.77 /	40,300	31,031 /	R0405 管理費区分 D 割増率 0%		
計						318,087 /			
単価						318,087 /	円 / 業務		

- 52 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-31号

WYB00035

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
仮設計画 /		業務 /			1 /	182,644 /
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A) /	直接人件費 /	人 /	0.77 /	59,600	45,892 /	R0403 管理費区分 D / 割増率 0%
技師 (B) /	同上 /	人 /	1.54 /	48,500	74,690 /	R0404 管理費区分 D / 割増率 0%
技師 (C) /	同上 /	人 /	1.54 /	40,300	62,062 /	R0405 管理費区分 D / 割増率 0%
計					182,644 /	
単価					182,644 /	円/業務

- 53 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-32号

WYB00036

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
図面作成 /		タイプ /			1 /	653,300 /
外郭施設/護岸 /						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B) /	直接人件費 /	人 /	1.5 /	48,500	72,750 /	R0404 管理費区分 D / 割増率 0%
技師 (C) /	同上 /	人 /	5 /	40,300	201,500 /	R0405 管理費区分 D / 割増率 0%
技術員 /	同上 /	人 /	10.5 /	36,100	379,050 /	R0406 管理費区分 D / 割増率 0%
計					653,300 /	
単価					653,300 /	円/タイプ

- 54 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-33号

WYB00037

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 5月 1日
 令和 7年 5月 1日
 1.000-00000020

名称	数量計算 /	単位	タイプ /	数量	1 /	単価	239,500 /
規格	外郭施設 / 護岸 /						
名称	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B) /	直接人件費 /		人 /	1 /	48,500	48,500 /	R0404 管理費区分 D / 割増率 0%
技師 (C) /	同上 /		人 /	2.5 /	40,300	100,750 /	R0405 管理費区分 D / 割増率 0%
技術員 /	同上 /		人 /	2.5 /	36,100	90,250 /	R0406 管理費区分 D / 割増率 0%
計						239,500 /	
単価						239,500 /	円 / タイプ

- 55 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-34号

WYB00038

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 5月 1日
 令和 7年 5月 1日
 1.000-00000020

名称 規格	照査	単位	式	数量	1	単価	108,100
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)	直接人件費	人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 A 割増率 0%	
技師 (B)	同上	人	1	48,500	48,500	R0404 管理費区分 A 割増率 0%	
計					108,100		
単価					108,100	円/式	

- 56 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-35号

WYB00042

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 打合せ	業務	数量	1	単価	588,250	
規格 着手時中間4回納品時4回関係機関協議	単位					
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	3.5	66,900	234,150	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	3.5	59,600	208,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	3	48,500	145,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計					588,250	
単価					588,250	円/業務

- 57 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-36号

WS505801

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 照査技術者による報告	回	数量	1	単価	33,450	
規格	単位					
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	0.5	66,900	33,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
計					33,450	
単価					33,450	円/回

- 58 -

三重県 県土整備部

